
Co bude obsahovat digitální peněženka
schválená Evropským parlamentem?
- editor007 | 2. března 2024

EU: Dnes jste si zde již mohli přečíst o aktuálním hlasování k digitální identitě (eID)
propojené s digitální peněženkou, tedy s chystanou digitální měnou, která je
programovatelná a má datum expirace.

Nyní se objevily detailnější informace k tomu, co bylo konkrétně většinou europoslanců odhlasováno.

EU vše samozřejmě podává tak, aby se zdálo, že je to pro občany výhodné, zejména zdůrazňuje
pohodlnost, což opět mnoho lehce manipulovatelných jedinců přijme s nadšením.

V tiskové zprávě se uvádí:

Evropský parlament ve čtvrtek přijal nařízení o evropské digitální peněžence (eID), dokument, který
koordinoval poslanec REPER Alin Mituța jménem Renew Europe.

„Tato iniciativa digitalizace vztahu mezi občany a státem by odstranila čas na přepážkách,
nekonečné fronty a stohy dokumentů, které občané potřebují při využívání různých služeb, ať už
veřejných (daně, cla, nemocnice…) nebo soukromých (banky, pojišťovny…).“

„Digitální peněženka bude fungovat jako aplikace v telefonu, do které můžeme ukládat dokumenty a
certifikáty, včetně dokladů totožnosti, jako jsou občanské průkazy nebo pasy, a která nám umožní
vzdálený přístup k veřejným i soukromým službám kdekoli v EU, šifrovaně a se  stejnou právní
hodnotu jako papírové dokumenty,“ pokračuje tisková zpráva.

„Například s evropskou digitální peněženkou budeme mít přístup k jakémukoli typu dokumentu,
certifikátu nebo atestace pomocí několika kliknutí v aplikaci nebo požádat o otevření bankovního
účtu jednoduchou výměnou dokumentů s naší bankou po telefonu, aniž bychom museli hodiny
cestovat a čekat u přepážky,“ řekl podle zdroje poslanec Alin Mituța.

Digitální peněženku vyvine každý členský stát a zpřístupní ji občanům zdarma na základě
dobrovolnosti. Držitelé digitální peněženky budou mít plnou kontrolu nad svými daty a dokumenty a
budou se moci rozhodnout, s kým a kdy je chtějí sdílet.

Jak navrhl europoslanec Alin Mituța, digitální peněženka bude také obsahovat bezplatný elektronický
podpis pro všechny evropské občany.

Informace, které jste si mohli přečíst výše, budou samozřejmě nadšeně sdělovat všechna
mainstreamová média. O problémech se však jistě nezmíní.

S používáním digitální peněženky jsou totiž také spojena potenciální rizika, která nejsou vždy
dostatečně diskutována:

Soukromí: Shromažďování a ukládání osobních údajů v digitálním ID by mohlo vyvolat obavy o
soukromí, zejména pokud jsou tyto informace shromažďovány a používány vládními
agenturami nebo soukromými společnostmi. Zneužití nebo únik dat může vést k vážným
problémům.
Zabezpečení: Digitální ID mohou být zranitelná vůči hackerům a krádeži identity. Aby se

https://cz24.news/co-bude-obsahovat-digitalni-penezenka-schvalena-evropskym-parlamentem/
https://cz24.news/co-bude-obsahovat-digitalni-penezenka-schvalena-evropskym-parlamentem/
https://uncutnews.ch/digitale-geldboerse-vom-europaeischen-parlament-gebilligt-was-sie-enthalten-wird/


minimalizovalo riziko narušení bezpečnosti, bylo by nutné zajistit bezpečnost platforem, na
kterých jsou digitální ID uložena a spravována.
Centralizace moci: Centralizace údajů o identitě do rukou vlády nebo společnosti by mohla vést
ke koncentraci moci, která by mohla být potenciálně zneužitelná. To by mohlo ovlivnit svobodu
jednotlivce a soukromí.
Zneužití autority: Používání digitálních ID by mohlo vést k nadměrnému dohledu a kontrolnímu
aparátu, pomocí kterého mohou vlády nebo společnosti sledovat a monitorovat pohyby a
interakce lidí. To by mohlo ovlivnit osobní svobodu a občanská práva.

K uvedenému ještě připomínám, že „dobrovolné“ bylo zpočátku také například takzvané „covid
očkování,“ nicméně později se lidem úporně  vnucovalo, aby se na nějakou dobu dokonce stalo pro
některé občany povinným.

A ti, kteří jej odmítali, byli tvrdě diskriminováni a vylučováni ze společnosti.

V případě eID tak lze deklarované dobrovolnosti jen stěží věřit. Zpočátku samozřejmě bude eID
dobrovolná, nicméně jakmile se rozšíří – a to včetně nyní testované offline verze – bude eID povinná.

Mezitím se samozřejmě propojí s digitální měnou (na což je ostatně aktuálně odhlasovaná verze
nastavena) a posléze i se systémem sociálních kreditů.

Data, která budou díky eID shromažďována centrálně, se časem využijí právě pro účely
programování CBDC pro každého občana podle jeho „zásluh.“

K tomu však dojde až po zrušení všech ostatních platebních prostředků, především pak hotovosti.

eID tak není nic jiného, než nástroj digitální diktatury, aktuálně připravovaný pro celou EU.

 

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

ZDROJ

https://www.cotidianul.ro/portofelul-digital-aprobat-de-parlamentul-european-cum-va-arata/

